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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Priz,ren - Prizren Belediyesi

Ne zbatim td Udhezuesit p€r Monitorimin dhe Raponimin e Zbatimit te Planit te Integritetit, sipas

Vendimit Nr.70412024 td datds 16.05.2024, me qdllim te rapoftimit tE Planit te Integritetit 6 mujor.

Perkatesisht per gjasht€mujorin e dytE te vitit (01 Korrik - 30 Dhjetor 2025),md dat931.12.2025

paraqes k€t€:

[)ate: 31.t2.2025

P€r Divizioni per Integritet dhe Strategji, Agjencia pdr Parandalimin e

Korrupsionit;
CC: z.Shaqir TOTAJ, Kryetar i Komunes s€ Prizrenit

znj.Emine Gashi, Zyrtare pergiegl€se p€r monitorimin e zbatimit tE Planit

te Integritetit t€ Komun€s sE Fiiii"nit dr..,---G.../-d
Tema Raporti gjashtdmujor 0 I Korrik - 3 I Dhjetor 2025, plr Plan te Integritetit

2025

Nga:



Ky raport Eshte hartuar me q€llim te pasqyrimit te progresit dhe monitorimit te zbatimit te Planit te

Integritetit per Komunen e Prizrenit pEr periudhdn 2024-2026. Ne perputhje me kerkesat e Agjencisd

pdr Parandalimin e Korrupsinoit dhe dokurnentin strategjik te miratiuar nga Komuna, rnonitorimi i

vazhdueshEm eshte nje komponent kyg per sigurimin e efektshmerise se masave te ndermarra

Ky raport p€rmban njE analiz€ te performancEs dhe aktiviteteve t€ kryera gjat€ periudhes 0l Korrik -
31 Dhjetor 2025 nga Komuna e Prizrenit, n€ kuadEr te zbatimit te Planit te Integritetit.

Q€llimi i keti raporti eshte te ofroj nj€ pasqyrE tE rezultateve kryesore p€r periudhen e dyte

gjashtemujore, duke evidentuar arridet kryesore, sfidat, afatet kohore si dhe rreziqet qdjand hasur

glate implementimit te planit.

TE dhdnat jand analizuar pdr t€ vl€resuar efektivitetin e masave td marra p€r td siguruar integritetin

dhe pdr tE identifikuar zonat qE k6rkojne pErmirsime te metejshme. Raporti p€rfundon me

rekomandime pEr veprime tE ardhshme qe synojne permirdsimin e mEtejshem t€ procesimit dhe

minimizimin e reziqeve gjatd viteve nE vazhdim.

Matrica e derguar nga Agjencia per Parandalimin e Korrupsionit eshte plotEsuar nga Komuna e

Prizrenit.

Procesi ka k€rkuar koh€ dhe ka hasur disa veshtirEsi, porjane tejkaluar dhe 6shtd pdrfunduar me

sukses n€ mbledhjen e td dh€nave.

RAPOITT



Ne kuader te vleresimit te fushave td rrezikut sipas Planit te Integritetit, konstatohet se dy (2) fusha td

rrezikut mbeten t€ parealizuara, p€r shkak td faktorEve objektiv€ dhe nevoj€s p€r masa shtesE

institucionale. Nj€zet e shtat9 (27) fusha td rrezikut janE pjeserisht tE realizuaru, ku aktivitetet dhe

masat e parapara jane ne proces t€ zbatimit dhe do t€ vazhdojne te trajtohen edhe ne periudhen ne

vijim. Nderkohe, nj€zet e nje (21) fusha tE rrezikutjanE realizuar plotesisht, duke reflektuar angazhim

dhe zbatim efektiv te masave te planifikuara.

Ky raport - matrica nd vijim ofron nje pasqyrd te detajuar t€ p€rparimit dhe sfidave nd

implementimin e masave p€r menaxhimin e rreziqeve ne Komunen e Prizrenit.



Fushfl e

Rrczikut

Planifikimi
tl tre

menaxhimi
fina n cia r

P0rshkrim i i
Rrezikut

Ndikimi i

vendinrarrjes nga

niveli qendror nE

nivelin lokal ne

zvogdlimin e

efikasitetil ne

punet e komunes

Mos Planifikirn i

ne detale i planit

te shpenzimeve

Mos koord inimi i

dlej torive/njEsive

ne fushen e

plan ifikirn it

buxhetore,

harazimi i te

hyrave

Mnnggsi r)t

Procesrn e

inventarizirnir dhe

rcgjistrirnin e
pirsurise komrrnaJe

lntensilikirni i

lakirneve per

kooldininr n€

vcndinrnrarrje nE

rncs te dy

nivelevc dhe

rnarua e ntasavc

ligjore

Takime

veredijesuese me

stafin nU hartimin

e planit ts

z<ttimeve dhe

shpenzinr it;

Irorminr i i

grupevc purucse

prolesionale ne

lirsha te caktuflra,

caktiuri i

zyrtarevc per

barazirrrs ne te

hyra

Ilregulloria NR.

02/2013- Per

menaxh inrin e

pasurise jo
financiale ne

organizstat

buxhetore

NjEsia/zyrra ri
pdrgjegjlls

ZKA tlhc ZK li

Progranlet dhc

nen programet

ZKA dhe

DrejtorEt

Forminri i

konlisionit per

inventarizinl ne

atatin e (luhur,

zyrlardt

ptlrgjegius

Regiisn irni i te
gjitha pagesavo

kapitale nE

sistenrin

SIMFK

Voprirnet o ndtlnrarlir

Njoliinri ne Ministri te

Financave pcr ekzekutirnin

e lendeve pcrmbarinrore

N joliirni I ilrejtorive rihc

zyrtareve pcr planilikinr

adekuat 1e shpenzinleve

Organizimi I takirneve per

planilikim sa me te drejte te

buxhetit

Kornisioni do te fonnohet

me kohe per inventarizim in

e pasurise

Ekzekutinli jo
adekuat lbuxhetit
per lendet

permbarirnore

sipas vendimeve

giyqesore

Lkzekutirni I

lendeve

pernrbarimore

neper kategorit

a(lckualc

ekononrike

Masa c

proPozua r
Af li i
retliznrit

).tD6

2026

2 0t6

Nivcli i

rea lizm it
M.ietet e

verifikinrit
V0shl iresita: Ilc lio nrtr rrd i nr c1

Mungese e stafit
prot'essional

'I 
ra.jnrnu I

zyrtarcvc te cd0

drejtorivc per

Planillkirn tc
I)uxhetit dhe

l)alazinr le te

llyrnve

Rekonrandojmil

traj[inle per stafin

e nivelit
prolesional

Rckomandojrne

trainime per stafin

e niYelit
prof.esional

2026



Fusha c

llrczikut
Persh krinri i

Rrezikut
Masa c

pr'0pozul r
NjEsia/zyrtari
pErgieglEs

Kryelari i

Komunes,

Nj0sia pdr

burinre njerzore

Afa(i i

rcalizimit
Niveli I
rcalizim it

ll
IleirlizLrar

['isscrislrt

c It,:u liztlitr

Veprimet c lldErmarra

Plani stlategiik dhe vjetor

2Q2 5 -2027 4shte pergati tur

rnbi bazEn e vleresimit te

nezil(1rt.

Kerkesa tg vazhdrreshmc

zyfiare per rritje te stafit.

Referenca: Plani Strategiik

dhe vietor 2025-2027,

shkresat e komunikirn it nle

kryetilrin, raportet e K,

kerkesat per plalin e

personelit 2025 cti

Mjctet e

verifikirn it

- L.igji pEr kontroll

te brendshem le

tinancave publike

06/1.02 t

Linkun nrund ta

gicr)ite wch ldqcn

e rninish ics sc

thansavc tcl(

depirnanrerti

Qendror pcr

hurrnorrizimi e

Arrdirirnit te
[]rcndshcrn

t-igii per kontroll tE

brendshEnl te

financave publike

06i t-02 t,
negLrllorja qrk-nr

0l/2019 per

thenrelirnin dhe

zbatirnin e

funksionit te

auditinrit te

blendshenr ne

subiektin e sekkrrit

public
Linkun rrrund ta

gicni nij \rcb laqcn

e rt]tnrstltLrs se

flnirncavc tck

I)cD rtarrcni

Qcndlor pcr'

harmorrizinri c

Vdshtirisiln Rckomandimct

Aud itinr i i
l)rcndshirrn

NjEs ia e

A ud it irn it
(lrnrtirnii
plancvc)

Kryctari i
Kotnules
(miratinr), dhc

Kornitcrii
Auditinrit
(mrratinr).

Ilegjistri irrezikut
nuk eslrte i

azhrlrnuar nU

rrivelkornrrne

sipas pclirrdhave

le palapra.

Mos pergali(ae Ilarlimi ip]ancve
plog)ozirn-plareve strategiike dhe

stralcgiike dhe Y]ctore te

vjetorc rc au(litinrit ne h re
audilinlit ne bazc tc legiisirit re

te Yleresimit te irzl)urnuar te

rrezikut t rczikul.

2025

Mos pErlshirja nE

planin strategiik

dhe vjetor t€

punes e te gJitha

fushave

(sistetneve,

dreitorive) pEr

auditim pEr shkak

te

pamjaftueshrnEris€

se arrditoreve tC

brendshenr

Ilekrutirni i sE

paku nje auditori

slrtese.

Mos shpallja e

konkursit pEr

auditorE. Gjcndja

e tanishme e

personelit tE

auditirnit ng

KomunE esllte e
perbere nga

udheheqesi i

N.jAB-sll dhe njE

auditor i

trrendshEm.

'fe behet vleresinl

ikapaciteteve dhe

tE planifikohet

rekrutimi.

TE parashikohet

rekrutirni i

audilorEve te rini

'l€ oliohen

trajnirne ptr
permiresinr in e

kapaciteteve te

sta lit ekzistues

TP sigurohst

azlrumirni
periodik i registrit
tC rrezikut

2026



I Ianinri iplaneve

te veprimit r1d

rnenyrajo te
duhur nga

lnenaxhrrent i,

mangEsi ne

rnorr itortmin e
zbariIrit l.e

rekonrarrdinreve,
perg litia dho

dorEzirnijo rne

kol)c tC raporleve

per rishikinr te

rekonrandinreve.

Folmimi i

grupeve punuesc

per hartim in e

Planeve te

Veprimit per dhe

monitolimi i

rregullt te ecurise

se zbatirril te

rekomandirneve,

Kryetari i

KorrunEs,

Dre.jtolel e

drejtorive,

Anetarel e

grupit punues

pel zbatinin e

lckomand imev

PIanet e veplimit janE

dorgzuar rne kohg per

aud itimet e realizuara,

Eshte here rnonitorirni sipas

aFateve le dhe a ne planet e

veprinit dhe al'ateve te

percakluar ne rregulloren

per zbalitnin e

rekornand irneve

Ligji nr. 06/L-021

per kontrollin e

BrendshErn te

Irinancave Publike,

Rregullolja e punds

per zbatimin e

aud itinrit dhe

ploneve tE veprimit,

te aprovuar nga

Audirori i

I'€rgjithshem,

Procedurat

Slandarde te

Operinrit mbi

trajtirniu r; td

gieturave dhe

zl)atimit tg

rekolnandimeve, te

nx,ere ngs N iesia

Qendrore
l larrnonizuese pdr

Auditiln re

Brendshdm

l,inkurr tnund la

gjeri nri rveb faqen

e rninistrics se

llnancave tek

dcpanarneni

Qcndror per

har nronizinri c

Audithn it te

Ilrcndshclr dhe ne

rvcl: laqcn e Zyrcs

Kornbctalc te

Atrtlitin iL

Keqkrrptime lreth
procesit te

planeve te

ve primit, sepse ne

disa rRste e e

ngaterrojn nle

komertet ne draft

te cildt
menilxhmenti ka

obliginr te

pergjigjet

Megiithate edhe

kjo qcshtje ne

vazhdimesi po

perlnisohet, lale
inisrintit te AB
gjate

komunikinr it rne

menaxhmentin e

Konlunes

2025 I

lica L ir ua r

Auditinr it te

Brendshcrn



I e pcnnllcsollct

srstenr i i

kouu n ikinr i( nres

nlesrse se

nrditinril te

brcnclshenr cihc

orgoncvc to tlcla
kontrrnalc

Vcshtirosi nc

konrunilirn kohe

pils kohc rnun(l lc

kJte nrc dreilorel

e drcjtolivc
korlunale

PUrslkrinri i

Rreziklrt

Kryctarr r 1026

Korrurtcs.

Koltilcti i

ALrditirrrit.

Konriteti i

ALrd il rr i1 dhc

[)r'L'itorcl c

I)r.'itori'"c

Mungesa e

koordinimit
ndermjet Njesise

se AB, Komitetit
te Auditimit,
Kryetarit dhe

drejtorcve td

drejtorive

Pdrshkrinri i
Rrezikut

Takinre dhe kornun ik iu i

vazhdueshdnr mc drr: jtorCt

dhe udlriheqesit e zyrave

korrrrnalc.

Ligii 06/L-021 per

kontrollin e

brendshcrn te

linancavc prrblike,

UA MI; rrr.

0l/2019 per

themelitnin dhe

lirrrksionirnin e

Konritelit E
Audiri it te

Brendshem.

RregLrllore (QRK)

nr. 0 l/2019 pEr

thernelinrin (lhc

funksion im in e

NjCsive te

Aud ititnit te
Il rendshEm.

Linliurr rrrurrl ta
gjcnint rveb laclen

e rrrrnislries sc

llnancave tek

(lel)aItarneni

(len(lror per

hirrnronizinrie
Arrditirnit te

[]r'endshenr

Mos kthimi i

pergligieve

brenda afateve

paraqesin disa

nga veshtiresit te

cilat ndikojn qe

auditimet n't0s te

perfirndojne sipas

afhteve te

paraDara ne

planin e auditinrit

T€ krijohen

mekanizma formal

te raportimit.

Kryetari dhe

menaxhmenti

dLrhet te

garantojne

nlbeshtede dhe

angazh irn aktiv
pgr nxitjen e

bashkepunimit dhe

zbatimin e

rekomandimeve te

auditimi

Rekonra ndirncl

l'iu\erislrt
r l(o;rlizr.rnr

Fusha e

Rrczil<ut

Nitsia/zvrl ri Afali i Vcl)r'inrct c rrrliJrmarrr Nivcli i

ptrdegjus rcalizrnit Ir liznrit
Mictet e

verifi kim it
hti



Komrrnihinri,
in f0 rnr im i

dhc ruajt.ja c

t€ dhiJ[aYc

tlhr:

doklr nr ctevc

Mos funksioninri i

ueb faqes zynare

te Kornuncs.

Mrrngese e

sigurise se te

dhenave, duke
perfshird humbjen

e te dhenave.

KornLrnikinr i i

vazlrclueshdm me

pelgiegiesit e

mirErnbajtjes se

ueb-lhcles zynare,

perkatesisht

MAPL-ne dhe

ASHI-ne.

Korrtunikinrii
Yazhduesllgm me

pergjegiesit e

mildmbajtjes sE

uetr-laqes zyrtare,

pe[lntesisht

MAPL-nU dhe

ASHI-ne.

Rrit ja e sigurisE

se tC dhenave

nepcrmjel

avarcirnit te

sisrernit te

sigurise dhc

rlities se

kapacitetevc

arkivuese lc ketii
s istc rn i

Tg sigLrrohet qe

personeli rnarrin

traj nim per ate se

si tg punohet me

td dllenat
personale dhe te

Zyra e Kryctarit 2025

Zyra e Kryetarit 2025

Zyra o KryelLrnt 2015

Zya e 202-5

Krye(arit./N jCsia

e Ilurirneve

Njerzore

Kohe pas kohe ka

veshliresi, por qE

nuk.iane

Yeshtiresi qc e

bllokojne giirhe

procesin,

llero pas here na

paraqitetn

veshFesir per

prrblikme sipas

alateve ligjore,
por q€ publikimet
behEn ne kuader

te legiislacionit qe

eshlij nE fxqi,

ASI II, ne

vazhd imEsi ka

bdre peryjeki€ qe

te rris sigrine dhe

besoj qE ja ka

arritur qellimit qe

tg ris kapacitetet

es iaperte
ruajtur te (lhenat.

Cijate vitir, rliesia

e pelsone)t e

harlon planin e

trzrjlirreve dhe

percs atij plani

zt'flatel

ASlll dhe MAI'1..
jane duke e

hitrluar webli(len

e rc,

rekonrandinrct i

kanr dhenc oe

prrrrtorit qe i kelni

mbu jtur mc

personat

pergtcgjes.

Weblada e re e

komrnles eshte

leshuar ne

peldorinr por qe

vazhdou te kete

problem ne

ftrnksionim-ASHI

i ka keto

infornracione dhe

s€ ne vau-hdinlesi

bdjne pdrpruekie qe

te evitohen keto

probleme.

M bajt ja e

tla-ininreve p0r'

zy arirl pergi!'gies

TE vazhdohet rne

trajnirnet per

zyrtaret

perAlegJes,

Ueb f'aqja rruk menagjohet

rga Konluna e Prizrenit dhc

nuk kemi asrie mundesi qd

te bcjmd ndonje veprinr, ne

vazhdimesi komurrikojmE

me ASFIIne

l'ti gi ilha dokunrclol.iaoc

ptrlrlikuar sipas alatcve

liglore

Te dhenat personale.iane

ruajtur ne lartesine e

pergjegiesis dhe kerkesave

te ligiit pt r mbroitien e te

dhcnave personale

Zyrtari pergiegjcs I caktLrar

nga konruna pgr mb[dtjcr]

e tq dhgnave perconale, ka

nd jckur trtrjrrime

prol'csionale per kdle l'usht

I]

llea lizuirr'

Udhezimct

administrative nC

tuqi

Ii
[{ cir liz ua r

Aktet nEnligiore

Ligiet, aktet

n€n Iigjore dhe

rregolloret

komrrna le

Ligiet dhe irktet

tja[a nEnligjorel{ealizrrar

l.

llrulizLrar



PErshkrimi i
Rrezikut

PErsh krimi i

Rrezikut
Afali i

rca liznr i1

Veprimet e nderma rra Niveli i
realiznr it

rnbrohen tg

dhcnat personale

Njgsia/zyrta ri
pErgieg,Bs

Planifikinri nre t)KA / Shl(ollnt 2025

kohE i DKA-si:
per kuadrn

Irsirnore

p(lrliicriies i

ncljekin trjajrrirnet

e nevojshrne.

Vlshtirlsiti Reko nra nd inrclMjetet e

verifikimit

I..igjit nr. 08/L-
191 plr Z.yrtarEt

PLrblik,

Ii.regLrlluja
(QI{K) nr.

I 9/2024, UA-
MASI I'f nr'.

05/201I dhe tJA-
MASII I' nr.

05/1015

LIA - nr. 2212013

Arsirn i

Iru blik
Renio e

vazhdrreshms e

nurnrit te

nxenesve

N.iofiimi i

drejtoreve tE

shkollave sipas

inlbrmatave qe

kane.

DKA / Shkollat 2026

.lanE njollua r tii gjiLhn

institucioIet flrsirnore per

plan ifik im td kuarlrove

arsimore.ianar - dh.ietor'

2015, rne qdllinr qti me

kohd tg shpallen vendet e

lira td punEs

Kenri angazhrrar

rnds imd lre rr0s nrc o rii

rrr [r i notrnd pdr rr brrlirrr irr

c orijve rlEs irnorc per

Mungesa e

zyrtarijve no

DKA rnund te

ndikoie n0

of inr in e

sh€r'bimeve,

duke krijrrar
votlcsA Dse

velshtiresi nE

olga nizirrr irr e

ble ntlshdnr

arsimor dhe

adrn in istrativ.

Momentalisht
kemi5
nrtisimdhEnes

nrc giendje td

DKA nuk duhet

td shpall6

konkurse per

rekrutim tC stafit
nrEsimor,

fillinrisht. duhet

tE sistemohen

mesinrdhdnEsit

qd mbesin

teplicE

teknologjike si

pasoj€ e renies

sE nunrrit td

nxEndsve dhe

fuzionimin e

k lasave

mds irnore si clhe

shkollave sipas

UA * nr.

08/201 5 per

t'uzionimin e

shkollave ndn

nrrmrin e

nxEnEsve

Marrja c rrrasave

Per
zevcntldsirncl

adekuate nga

FusIr e

Rrezikut

ParnLrndcsil e

planilikirnil
arlekuat pe r'

tlull) n e



lehonave dhe

push irneve dela
sipas Ligiit tc

Pun6s nr. 04/L-

212

Mrurgesa e

qerdheve publike

ue korrrune p€r

t€ mbuluar

nurnrin e

fEmijEve nd

ilstitucione
publike.

Planifikimi ne

kodet buxhetore

nrdsimdhdndsit rne

giend.ie te lcnd0

shdndetdsore dhe rastet

tj era ne mungese te

rnEs inrdhdndsve

I'lanillkirtri buxhclor',

Identifikim r iparcelave si

prone shoqerore dhe n ilia e

nurnril pdr kuader rnesinror

0t.04.2022
MASHTI

nSil

Rlitja e kdlkesave

p€r arsirl,
ndryshimet nE

sistemin arsinror

dhe rcfblnrat e

vazlrdueshme nd

pdrpLrthje rne

Plan irr Zhvillinror
Konrunal td

Arsirnit 2025-

2027 .

lEndti

shdndet6sore,

dhe vdshtdrsi nE

mlrulimin e

clrdve rnEsimore

V6shtirdsi nE

zbatirnin e
leflormave

arsirnore mund

lC pengojnC

implementinrin

e lelirrnrave dhe

pErrn irEsint in e

nevojsh€nr nd

s istern in

arsimor. K-jo

mund fe go.iE ne

luje stagninr td

zhvillrrn it tC

arsinrit dhe n€

rnosarritlen e

standaldeve tu

prilura.

stali ckzistUes le

cilet kanc

nr Lrngese tE

l'l()fl navc.

shpallja c

korrktrrscvc nrc

koh0 te ctktuar'.

Planillkirni i

krrad rit per

mesirndhiindsit

mc gjenilie tE

rdnrle

sheltdettsore.

Rritja e

burinreve

njer€zore n€

DKA,
Monitolirr:i dhe

vlerEsinri i

vazhdueshErn i

sistenrit arsimor,

krij irni i

mekan izrnave te

monitorirnit dhc

vleresilnit te

pErlormances

pOr le
identifikuar heldt

probleme t per tE

mr.r nddsu ar

zgiidhje te

shpejta dhe

efikase.

IV1ASIIT/

N,1FI']Y

I)KA/
tlf st I I

2026



Mungesa e

burimeve

rr jerdzore,

zyfta reve

arsimor pEr

irspektim nepdr

institucione

arsimore

Mungcsa e

zl,Ttarev€ a[sinor

Planilikirrri i

hrrxhctit

Kryetari/ N.jesia

per burime

r)jerezore/

DKA/ Shkollat

MASIIT /
]VIIIPT/ DKN /
MSr '

P0rmirdsinri i pagave dhe

k ushteve te punEs,

zbatimi dhe rnhiktJqyrja e

kontriiles, dialogu social

dhe bashk€pun im i rne

sind ikatat, proglau)el e

avanoinrit prolesional

Konlratd

ko lektive e

arsinrit nii

KosovE nr. 105

dat€ 22.0 I 2021

Vtishtiriisi nE

zbatimin e

relbrmave

arsirnorc rnrrnd

le pengojne

inrplenrentinr irr

e refornrave clhe

pErrn ildsim in e

nevojshEnr n0

sistern in

arsimor'. Kjo
rnund lij goje rre

nie stagn im tE

zhvillimit te

arsirrit (lhe ng

nrosarritien e

standar(leve lE

prifura

Munucsa

buxhekrre n€piJr'

komuna l<a

klijrral kontcslc

gjyqEsole pdr

rcalizinrin e tc

rlre.jtave ngn kio
kontrato. pEr

l)agesen e

Rritja e

bu rimeve

njerezore ne

DKA,
Monitorinri dhe

vlerdsirn i i
vazhdueshdm i

sistem it arsirnor,

krijimi i

rnekanizrnavs te

nronitorimit dhe

vler€sinr it te
pdrformanc€s

pdr te

identifi kuar herEt

problemet p€r te

nrundEsuar

zgjidh.le tE

shpejta dhe

cfikase

Angazhirni rrd

dialog nre

qeverin€ dhe

nr inislrin€ e

alsimit dhe

llnatlcave per te

adresuar geshtiet

e ngritrrra n€

k(.)nt[aten

2026

1Q26

I)Crrrrilesirni i kuslrlcve lc

pLrnds dhe pagave,

kliiimi i rnrrntlesivc per

zhvillirr pro lcsiona l clhe

Ir':r in irrre, ptirnrirdsinri i

Ickrrrlirnit rllrc
procerlrr avc te punCs irn il

Rlitja e kdrkesave

pdr arsirn,

ndryshirnet ne

sisternin alsimur

dhe refolrnat e

vazlrtluesh me n0

pElputhje me

Planin Zhvillinror
Konrunal tE

Arsirnit 2025-

2o)1 .



shrritarc d iLrrr e,

.jrrbilare.
in ll ac ion i.

Iilgcsir pcr

k ua Iil'lk im tlhe

shkollirn, cl.j.

Fusha c

Rrcziku t
Pirshkrim i i
Rrezikut

Masa e

propozua r
Njesin/zyrtari
pErgicgiEs

Kryelari i

Kon)unes,

Dle.jtoria per
'furizem dhe

Zhvillim
llkonomik

Afati i
realizmit

Niveli i

rea lizm it

DTZIIE-ja pdr vitin 2025

ka bErE hartinli, rishikinri,
pErditgsirni e dokumenteYe

strategiisC e turizrnit, si dhe

giatd vitit 202.1 ka l)artuar

stlalegiine e Zhvillim
Ekononr ik l-okal e cila

eshtc e zbatueshme gjere ne

vitin 2029

DTZIIE girte virir 2025 rlrc
qellinr te perrntrushjes sd

objqktivavc giflt0

planilikirnit buxhctor kir

sigrrruar picsenran ien c te

girthe paleve relevante nc

pergalitjen e l)at1 inr i1 (llre

caktilnit te prioritcteYe pllr

zltvillinrin lokal.

Cjate pelgalitjes se

haninrit, lirkirrel.iane
realizunr nC Dlenyre

transparenle ku p jesenrirrris

ishin akteral nga zhvillimi
ck0norn ik: shoqatot,

brzncsct, oiq-(e si dhe

M,ielet e

verifikim it

Lt(iJt NIl. 08/t_-

07.1 PER

TI.-'RIZM I N

Rt{ticuLt-oRE
Mtr-NR-04/20t7
MtJI KRITERT'T,

STANDARDE'f
DIIE
PROCEDURAl'E
ITINANCIMI'I'
PUIILIK TD OJQ-

VI]

VEshtirdsitC Iickoma nrlim ct

-l uriznri dhe

Zlrvillirr i

Ii lronorrr ik

Mungesa apo

rnos lishikimi

dhe perditEsimi

idokurnenteve

strategjike p€r

zh villim

ekorromik

lokal.

Q€llinret dhe

prioriteret e

zhvillirnit
ekonomik te

komunes te

paqarta dhe jo-
transparente

Mos serioziteti i
aktereve per le

clhene, mungesa e

nlanaxhilnit tE

proceilrrrave,

tlLjeshtesinri I

procedrlrave dhe

per ti lbrmuluar

ne perpikneri
keto dokumente

Sa i ptlrket

transparences

besoj t1€ Konruna
jone ka arrilut qc

ti elerninoj

veshtirsit

thenrclote

PjesEurarrja e

ekspertevc tg

lushes ne

'l'e sigurohet
pjesemarria e ta

&titha pal0ve

relevanre &jate
ha imit dhe

cak(imit tc

prronteteve per

zhvillirnin Iokal

2026

slralcgiike nga

ekspcn qij r errcn

me ICmit perkatdse

Ilishikimi i

prioriteteve te

zhvillirnit
ekonorn ik te

kotnunEs;

Licencimi i zonds

ekonornike,

Mbeshretje

finirnciare per

orgalizala
joqeveritare rne

ane te thirrjes

publike

Kryetari i

K0nrunes,

Drejtoria pdr

Turizurn dhe

Zh v illirn
[]konornik

lriescrisht (!

ll tiilizuar

Vcprimel c ndIrmarrn

2026



Kualilikirni i

panrla{tueshEn i

personclil pgr

hartirnin dhe

mbikEqyrjen e

zbatirnit lC

(lokumerteve pur

zhvillirn in

ekonornik lokal.

MbikEqyrjajo
efikase rnbi

zbatirnin e

aktiviteteve 1e

zhvillinrit
ekonornik lokal

Ta'sigurohct

pers()nale adckrrst

proltsional pIr
zh v illim in

ekonorn ik lokal;

l'c sigurohcl

tra jnimi istalit nE

tirslren e

zhvillim it

ekonornik lokal.

te rlitet Dunrri i

sta lit

Kontrollimi dhe

raportimi i

rregullt per'

zbat imin e

aktiviteteve tu

zhvillimit
ekonomik lokal

Kryetari i
KomunUs;

Drejtoria per
'Iuriz€rn dhe

Zhvillirn
Ekonornik dhe

NjEsia e

Brrrimeve

Njerezore

aktcrdt nga lirsha e luriznrit:
holclcria, agjcnsionct

tLr istike, gas(ronolllia, o_jq-

ta dhe shoqatat luristike,

etj.
'I'c giitha palet paten

rrrundEsi pdr propozirne /
ide pdr-tly lirslrat lrr izern

rlhe zhv illinr ekonornik.

Edhe nd kere vitd 2025

sfida vazhdon nE rnungesg

td personelit adekoat

prolesional per dlvillim
ekonom ik lokal

D l'ZllE gtare vitir 201-5

nre clEllirn lc Pdrmbush-ies
sd objektivave eshtc dukc

hlrc kontrolliriin dhc

rirl)ortimin c rregullt pdr

zbatirnin c aktivitetcve te

cilat.jarrd rlukc

irnDlen]entuar proicktct

chtorne-

cxtension://efaidnb

nrnnnibpcajpcglclef

indmkai/htrps://priz

ren.rks-gov.net/wp-

conrent/uploads/20

2.1/08/Vendimi-

dhe-Strateglia-per-

Zhvillim-
Ekonom ik-Lokal-
per-Komunen-e-

I'riz ellit-20?4-

2029-Shq,pdf

chrorne-

cxlension://e laidnh

nrnnnihpcnlpcglclc l-

iD(lmkaj/hltps :,/1priz

rcn rks-gov.net/wp-

content,i uploads,'20

2.1/08/Vendinri-

d he- Strategj ia-pcr-

Zhvillim-
lrkononr ik-l,okfl l-

pcr-Kornuncn-c-

l'rizrenit-201-1-

2{)19-Shq pdl

Shtirni I staiit qE

(10 te perl:shihen nd

kuader te turizmit

eshle nrasa nre e

dLrhrrr e cila duhel

urarr dhe shikohet

nre ser iozitct

2025

2025

ti

l( crt liz ua r

ti
llsalizurr

NLrk kenri

basl)kdpuninrc te

kenaqshme nle

akteret local te

turizrnit per n.ie

zhvillinr td

qdndnresh€nr

Kerkohet
pcrkushtilll dh

eperpikrneri per

secilin investirn

dhe secilil
aktivitet qe nrerret

ng kuader te

turizmit lokal



Ifuslla c

Rlezikut

Mos lunksioninri i

AISI I

Pagesat pdr

shelbime

shundetesore te

dokurncntuara ne

menyriJ rnanuale

Pershl(rimi i
llrezikut

Mungcsa e stafit

te rnjaltueshenr

per ol'rim te

sherbimeve

Mungesa c staflt

te nrjaRueshern

per ofiirn te

sherbinrev€

ShriIio e rrjetir ti
internetit si dhe

paj isja rne PC e

te giillra rrjesive

shgndet0sorel
'I) ainim i istafit
pEr perdorirn te

sistcrrrit

Krijirni i
programeve per

inkasirn

elektronik pEr

participirnet per

shcrbimet

shendetgsore

Ble{a c
shErbinreve

sh€ndetsore

pennes

konlrakrorbve td

jashtdrn,

rekrLrtinri istalit

Mrsa c

Propozlrar

Blerja e

shErbimeve

shendetesore

pemres

kontrtktorgve tg

jashttim;

Rekrutirn i i stafit

DreJtoria c

ShendelesisE

dhe QKMII

Dlejtorin e

Shdndct0sise

tlhe QKMII

Drejtoria e

ShendetEsisE

dhe QKMF

I)rejloria c

SlrendclcsisU

dhe QI(Mlf

I

I(ri lrl ua r

Verifikirni iketi
p|ojekti pCrnres

zyres se prokurimit
dhq NJM UNJ

Verifikinr i I keti

proiekti pErmss

zyrEs se prokurimit

dhe NJMBNJ

Mungesa e fl:ietit

te intcmetit neper

institucionel e

K I'SIJ dhe l'C

Mungesa e

inliastruknrrgs

veshtirsit pEr

shh irje te rrietit te

irtemetit sidonlos

ncper fshatra

Mungesa e

kodeve te

m jaftuesheme

buxhetore te

mjafrueshme pEr

tE rekrutuar sfat tE

Ilegullt si dhe

zgiatja e ankeses

n€ OSHP lidhur

ne blerjen e

sherbimeve

shendetEsore

Mtrngesa e

kodeve tE

rnjaftueshrrrc

l)uxhetore per te

lckrutuar staftU

tregullt si dhe

zdotja e ankeses

rt€ OSI{P lidhrrr

N.iiisio/zyrlori Afati i Veprinret c nddnnarra Niveli i
pilrgjeglCs rcrlizmit realiznrit

Mjctet e

vo rifikim it

Ofrimi i

Sh€rbimcve
rrd ShEndetin

Pu blik

2026

2026

2025

2026

Planifikimi I blerjes su PC-

se per nevoiat e

institucioneve dhe

planifikirn i I hapjes sE

konkursist (e SISII

Shpallja e tenderit per

blerje te sherbimeve

shendetsore si dhe

rekrutirni I stafit sipas

kodeve tE lira

Shpallja e tenderit p€r

[rlerje te sh0rl]irneve

shEndetesore si dhe

reklutinri i stallt sipas

kodeve tc Iira

Vcrifikimi iketij
projekti perns

Zvle s se Prol(urimit

dhc NJMIINJ

l)0r liurclinri i procedurtjs ;

tcnderucsc tlhe slpalljr c

(ir ucsit pCr instalirnin e

l)r()grarnit te I'irtrrrinr il r)rJper

institLrcioncl c K['Sl I

V0shtirlsitiJ Rakomandirrtt



Subvencione,

grante dhe

bursa

Subvencione,
grante dhe

bulsa

Mos zbatinri i

rrcgu llorcs

konrunale cilre te

rninistrisg ner
ndarien c

subvenc ioncvc

Mungesa e

nlon itorinit

Menaxhirni i

parnjatlueshdnr i

lTczikut nU

rnenaxh irnin e

rnbetLlrin

sipas kodeve le
ndara

'l rojtiDri i

kerkesavc bazuar

ne lregulloren

konrunalc pcr

ndarjen c

sLrbvenc ioneve

Nuk nevoiteL

nronitotirrr

Rritja e rrezikut

nE menaxhimin

e m beturinave;

pdrmiresimi i

ko rn ize s

strategjike me

ha rtim in dhe

miratimin e njd

rreSu lloreje

komunale tt-j

Menaxhimit te

M beturinave;

si8urimi i

kontrolleve

strikte dhe i

lloga rid h€nies

sE opera to riive;

Drejtoria e

Shendetesise

dhe QKMF

Njcsia/zyrtari
pCrgiegjEs

Dlejtoria e

ShErbinreve

Publike, Sektori

i Menaxh irn it tE

Mbeturirrave

dhe Mjedisrt

2025

1025

Krijirni i konrisionit pEr

tra-itim dhe respcktirni i

alatevc rlhe kr itcr cve sipas

rregrrllores

Sektori I ntedisil dhe

menirxlrinrit te MtretLrrinave

ne kuirdel te kontratave pcr

sherbinre te n egullta, ka

zhvilluar edhe proiekte ljera

per arritjen e n je standardi

rre te nr ire per'nriedisin

Verifikimi i

procesverbaleve te

kornisionit dhe

vend imeve ptr
n]beshtetie

tinanciare

me b)eljcn e

sh€rbinrcve

shEndetesore

Nuk ka

Vtshtirlsitii llek(,rra lldim ct

L

Fusha e

Rrezikut
I'ttrshlirinri i

Ilrcziku t
Masa c
propozuar

Nivcli i

realizm it
Mjctet c

vcrifikirnit

F ll'.rlizu.r llnde nuk kerni

rrdonje plocedule

pcr te prczitntuar

Shtrbirnct
l'u blikc dhe

Licencinri I

lyre

NLrk kcnr i

veshlirUsi nE

realizinrin e

k0ntratave

Menaxh irni I

Mbetrrrinave e

rnbuluar rrga

konruna r)uk ben

reciklinrin 3R e

cila pamshihet nc

PIanin Master, Dor
slrpreso-ime ne

projektet e

ardhshnre

Afati i
realizm it

Veprimet e ndijrmarra



Ma ngdsi nd

rregu llativEn e

brendshme

lidhur me

licencim in e

shErbimeve

Mtrngesa e

kritereve tg qarta

nii ndarjen e

subvencioneve p€r

zhvillirn in e

bujqesise dhe

sektorgve tjere

TE zhvillohet

rregu llativa e

brendshme

duke

perca ktua r

kritere te qarta

qd ad resojnE

rreziqet

kryesore nd

procesin e

licenclmit t€

cilat
pa randalojnd

vendime

subjektive

Te zhvillohet

rregullativa e

brendsh me

duke

pdrca ktuar

kritere dhe

proced ura te

qarta per te

pa randa lua r

vendime

arbitrare dhe

pra ktika

ku rru ptive;

P jesemarrja e

shoqerive civile

Drejtoria e

Sherbimeve

I'jublike, Sektori

I

Kornunikacionit

Sektori I Kornunikacionit

krycn [.icensimin e linjavc

per transportin public, I cili
perfshin periudhen te

licensin!it per gdo 5 viet.

Kompanite te cilat
aplikojne pEr

[.icence duhet te

s-iellin dokunrentet

sipas k[iterev ptir

liccncinr.

Scktori I

komunikacionit b€n

verillkinrin e

clokunrcnteve dhe

nld pas iDspekton

ne tcrren lokacionet

e kompanive dhe

h non rapofiin
tlnal.

Linku krr mund ta

gien i

rregtrlloren..,..e

publikuar ne ueb

faqcn e APK-se te

tyre.

Nuk ka v€shtircsi

nE realizimin e

proiektit

Mos munddsia

e zbatimit td

ligjeve p€r

m brojtjen e

tokave

bujqesore si

rezultat e

mosdefinimit tE

qa rt tE

kom petencave

ne mes te

pushtetit

qendror dhe ati

lo ka l.

PerkundEr

investinleve te

nddrma.rura nga

DSHP, ende nuk

kemi njd

infrastrukture te

rrjaftueshrne pEr

plotesinlin e

standardeve penlie

transporl te

qendrueshUm.

Koordinimidhe

definimi iqartd i

kom petencave

te pushteteve (

atij Qendror dhe

Lokal) nE

menyrE qA ta

nda let

degrad im i i

mdtutjeshdm i

tokave

bujqeso re si dhe

rehabilitim i

sistemeve

eksiztuese te

202,5

2025

E Realizuar

lirrsha e l)crshkrirni i Masa e Ni ,Jiu/zyrtari

llrczil(u ( llrczilflrt propozuar pllgieRjis
Afali i Vcprirllct c ntlijlrrrurla Nivcli i M.iclc( c Vtshlililsittj
rcllizmit rcalizrnil vcrifil(i[lit

llcliornorrtlinrcl

Drej toria pEr

DujqEsi dhe

Zhvillimi
ll.u ra I

Jane man te giitha veprimet E Realizuar

qe jan te miratuara me

lTegu llore te kuvendit

komunal



D[eik)ria pEr

BujqEsi, Pylltar i

dhe Zhvillim
Rttr

Njtsia/zyrtari
pG rgiegiis

,4.fxli i

rcaliznr il
I,ushl c

llrezihut

['roku rirn i

t'u blilr

ne vle resim in e

kerkesave per

nda rjen e

5u bvencio neve

perfsh irja e

shoq e rive civile

ne subve ncione

dhe shoqa ta t e

fe rm e rve

Korrtlollijo elikas ltritja e kontrollit
nrbiztbtimin c nrhi zbatimin c

sherbirneve lC sherbirneve ll]

zhvillirnit tg zhvillirnit dhc

Dordorimit 1e De rdorimit te
t0kavc lokcs

Piilshhrinri i l\Iasr e

Rrczikrrt Dropozuiu'

2025

ujitjes qe ato te
jenE funkcionale

Nrrk ka pas

veshtirsi,

rregullorja eshte

zbatrt me

perpikmeri

Rekornandojrre

bashkeprrrn irn me

adekuate ne mes te

nivelit qendrore

dhe lokale.

Vonesa ne

hartirnin e planit

te l)rokurimit

Caktinri i stafil

prol'esional, ti!

certiflkuar dhe

oflinri i

trainimeve per

nlenaxhinr 1O

kontratave

ll rtinri me kohe

ikUrkcsave nga

prograrnet dhc

nen progranrct,

angazhinri istalit
n're kohe nC

lrarlirnin e plirnit

lU I)rokurinril

Dreitoria e

Adnl in istralgs

2026

Prograrnet dhe

DEn programe

2025

Jirn realizuar te gjithrl

procedurat ne

peq)ulhshmeri rne

rregu llolen e kuvendit

konrLtnrl.Nr 001/l l -201

dt:01.01 2024

Vcprinre{ e ndtlnlarra

Stafi p[ofessional ka ndjek

tra.inime dhe eshte

certifikuar.

Nga negizhenca e drejtorive

perkalese te cilat nuk I

dorezojne me kolre planin e

prokurimit

I lt{].)liluor Linku ku rnurrd la

gieni

rrcRulloren... s

ptrblikttar ne tre[r

lhclcn c APK-se

Nivcli i

rcalizrrt it
Nljetrl c

vcrilikimif

ll
I{r'alizLritt

Gjithqka ne

rregull.

tc [0lltlatave
rnbeshtetts reknik

dhe zyrlar licrc

Neglizh('nca rr!,n

nivcli qenriror nre

ittc lokal

Vlslrtirasilit Rckomandirncl

Lidhet dhe aktel Ne munges te Rekonrandojm

ruerrligjore dhe Hktet stafit professional tjrajnime re here

komullale jerri te detyruar td pas hershme

caktojm menagier

Sipas afateve

ligjorc



Caktirni i
zynareYe jo
prof'esional per

tnenaxhim td

konlratave

Caktimi i

zylarevc
protesional sipas

fushEs sd

kontrates se

lidhur;

Tralnim i i

zyrtareve

Zyfti e

Kryetarit;

Njosia c

personeli

N.i[sia/zyrtari
pErgiegies

Veprinlct e ndErmarra

l,igli I prokurirn it

clhe negLrllor-ja e

prokurirnit publili

Mjetet e

verifikim it

I)ejtorit
paketarese te cllat

kaoe projekte te

ndr yshrnc

ndertimole, apo

t'u rn iz iur e nuli

cakttln rrenaxher

a.lcliuatc , pel ate

po ka mangesi

dhe arsyctcirni T

tyrc cshte sc nuL

kerni stal lc

nrjaliushenr

adekuat 1e

Iekrutuar.

Ka lilluar qe edhe
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